
Approvazione atti relativi alla contabilità finale e C.R.E. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°385 del 31.03.2011

OGGETTO: Lavori di adeguamento ingresso angolo via Deffenu, via De Murtas,
realizzazione accesso per dipendenti diversamente abili sulla via De Murtas,
adeguamento locali e impianti ex tipizzazione, messa in sicurezza locali ex
officina da destinare ad archivio.
Approvazione atti relativi alla contabilità finale e C.R.E.

IL COMMISSARIO

Su proposta del Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica

PREMESSO che tra gli interventi finanziari di Edilizia Sanitaria relativi all’accordo di
programma tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il Ministero della
Sanità di intesa con quello del Tesoro, finanziato ai sensi dell’Art. 20 della
legge 67/88 2^ fase, alla scheda 56, rientrano i lavori finalizzati al Restauro e
Recupero Funzionale del Vecchio Presidio Ospedaliero San Francesco di
Nuoro per il quale è destinato l’importo di € 5.732.671,58;

che con deliberazione del Direttore Generale n° 1192 del 25 luglio 2007,
relativa alla ridistribuzione degli incarichi, è stato nominato Responsabile del
Procedimento dei lavori di che trattasi il Geom. Cosimo Soddu, Collaboratore
Tecnico di ruolo in forza presso il Servizio Tecnico Logistico Aziendale;

che con deliberazione del Direttore Generale del 08 luglio 2008 N° 1010, è
stato approvato il progetto esecutivo e lo stralcio funzionale del progetto di
Restauro e Recupero Funzionale per Servizi Territoriali del Vecchio Ospedale
San Francesco di Nuoro;

che il progetto ha già ottenuto tutti i pareri favorevoli necessari e propedeutici
all’ottenimento della Concessione Edilizia;

che con delibera del Direttore Generale n. 1281 del 1 settembre 2008 sono
stati approvati i seguenti atti:
 Approvazione Progetto Esecutivo e quadro economico;
 Nomina del Responsabile del Procedimento e del gruppo di lavoro;
 Indizione procedura negoziata mediante formula di cottimo fiduciario;
 Approvazione schema lettera di invito operatori economici;



Approvazione atti relativi alla contabilità finale e C.R.E. pag. 2 di 4

che i lavori di cui all’oggetto sono stati affidati con deliberazione del Direttore
Generale n. 1437 del 11 settembre 2008 alla ditta IME di Stefano Deledda di
Nuoro, per un importo contrattuale pari ad € 120.394,01 IVA compresa al
10%;

che con l’impresa succitata è stato stipulato il contratto d’appalto in data
27/10/2008 rep. 1055 e registrato fiscalmente a Nuoro in data 28/10/2008 al
n. 3255 serie 3^;

che in data 29 novembre 2008 il Geom. Cosimo Soddu Responsabile del
Procedimento, ha provveduto alla consegna dei lavori all’impresa IME di
Stefano Deledda;

VISTI gli atti relativi alla contabilità fra i quali è annoverato il certificato di regolare
esecuzione dei lavori a firma del Direttore dei Lavori Geom. Cosimo Soddu,
firmati senza l’apposizione di riserva alcuna da parte della ditta esecutrice;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’impresa esecutrice dei lavori;

RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione, in quanto rispondenti alle prescrizioni
normative ed alle disposizioni impartite dall’Azienda;

VISTI l’art. 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;
la Deliberazione della giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30/12/2010;
la legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n.941/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) DI APPROVARE per le ragioni indicate in premessa gli atti relativi alla contabilità finale,
oltreché il certificato di regolare esecuzione dei lavori, così come predisposti dal
Direttore dei Lavori Geom. Cosimo Soddu, secondo il quadro economico sotto
riportato;

quadro economico finale
Importo previsto Importo liquidato Importo da liquidare

Lavori netti più sicurezza € 109.449,10 € 104.802,03 € 4.647,07
IVA lavori 10% € 10.944,91 € 10.480,20 € 467,71
Imprevisti ed economie € 4.888,11
Incentivi personale art. 92 D.Lgs 163 € 2.223,31 € 2.223,31

TOTALE € 127.505,43 € 115.282.23 € 7.338,09



Approvazione atti relativi alla contabilità finale e C.R.E. pag. 3 di 4

b) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione a saldo
di quanto dovuto, ai soggetti sotto indicati;

 Ditta IME di Stefano Deledda a saldo di quanto dovuto la somma pari ad €
5.114,78;

 Incentivi personale Ufficio Tecnico art. 92 D.Lgs. n. 163 la somma dovuta pari
ad € 2.223.31 IVA compresa;

c) DI PRENDERE ATTO che la spesa complessiva pari ad € 7.338,09 troverà copertura
finanziaria come da D.D.G. n. 1281 del 1 settembre 2008;

d) DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico e Servizio Bilancio,
ciascuno per gli adempimenti di propria competenza

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Il Responsabile del Procedimento

f.to Geom. Cosimo Soddu

Direttore del Servizio proponente

f.to Ing. Valerio Carzedda

Estensore della delibera

f.to Rag. M. Carmela Pinna



Approvazione atti relativi alla contabilità finale e C.R.E. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


